
 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.383,34

R$ 1.180,49

3,87%

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

R$ 900,00

R$ 1.000,00

R$ 1.100,00

R$ 1.200,00

R$ 1.300,00

R$ 1.400,00

R$ 1.500,00

17/04/2019 10/07/2019 02/10/2019 25/12/2019 18/03/2020 10/06/2020 02/09/2020 25/11/2020

PREÇO POP: BELO MONTE TRANSMISSORA DE ENERGIA (BLMN12) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.074,90

R$ 1.095,94

4,21%

0,00%

1,50%

3,00%

4,50%

6,00%

R$ 900,00

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

R$ 1.150,00

28/08/2019 01/11/2019 05/01/2020 10/03/2020 14/05/2020 18/07/2020 21/09/2020 25/11/2020

PREÇO POP: ENGIE BRASIL ENERGIA S.A. (EGIE29) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.511,99

R$ 1.479,89

5,14%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

R$ 1.200,00

R$ 1.250,00

R$ 1.300,00

R$ 1.350,00

R$ 1.400,00

R$ 1.450,00

R$ 1.500,00

R$ 1.550,00

01/05/2019 22/07/2019 12/10/2019 02/01/2020 24/03/2020 14/06/2020 04/09/2020 25/11/2020

PREÇO POP: CONCESSIONÁRIA AUTO RAPOSO TAVARES (CART22) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 972,76

R$ 1.000,08

135,82%

105,00%

120,00%

135,00%

150,00%

165,00%

180,00%

R$ 900,00

R$ 920,00

R$ 940,00

R$ 960,00

R$ 980,00

R$ 1.000,00

R$ 1.020,00

R$ 1.040,00

25/12/2019 11/02/2020 30/03/2020 17/05/2020 04/07/2020 21/08/2020 08/10/2020 25/11/2020

PREÇO POP: GERDAU S.A. (GGBRA5) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.142,76

R$ 1.117,15

2,70%

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

R$ 900,00

R$ 1.000,00

R$ 1.100,00

R$ 1.200,00

R$ 1.300,00

R$ 1.400,00

R$ 1.500,00

R$ 1.600,00

R$ 1.700,00

R$ 1.800,00

27/03/2019 22/06/2019 17/09/2019 13/12/2019 09/03/2020 04/06/2020 30/08/2020 25/11/2020

PREÇO POP: CEMIG GERACAO E TRANSMISSAO S.A. (CMTR33) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 16.068,17

R$ 14.602,04

4,33%

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

R$ 900,00

R$ 2.900,00

R$ 4.900,00

R$ 6.900,00

R$ 8.900,00

R$ 10.900,00

R$ 12.900,00

R$ 14.900,00

R$ 16.900,00

R$ 18.900,00

20/10/2019 26/12/2019 02/03/2020 08/05/2020 14/07/2020 19/09/2020 25/11/2020

PREÇO POP: CONCESSIONARIA ROTA DAS BANDEIRAS S/A (ODTR11) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.080,20

R$ 1.080,64

4,22%

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

R$ 900,00

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

R$ 1.150,00

R$ 1.200,00

17/04/2019 10/07/2019 02/10/2019 25/12/2019 18/03/2020 10/06/2020 02/09/2020 25/11/2020

PREÇO POP: PETROLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRÁS (PETR26) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 937,55

R$ 1.007,41

132,20%

90,00%

105,00%

120,00%

135,00%

150,00%

R$ 900,00

R$ 920,00

R$ 940,00

R$ 960,00

R$ 980,00

R$ 1.000,00

R$ 1.020,00

R$ 1.040,00

15/05/2019 03/08/2019 22/10/2019 10/01/2020 30/03/2020 18/06/2020 06/09/2020 25/11/2020

PREÇO POP: PETROLEO BRASILEIRO S.A. - PETROBRÁS (PETR36) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 8.949,83

R$ 9.039,47

2,99%

1,50%

2,00%

2,50%

3,00%

3,50%

4,00%

4,50%

5,00%

5,50%

R$ 8.000,00

R$ 8.500,00

R$ 9.000,00

R$ 9.500,00

R$ 10.000,00

R$ 10.500,00

R$ 11.000,00

04/09/2019 07/11/2019 10/01/2020 14/03/2020 17/05/2020 20/07/2020 22/09/2020 25/11/2020

PREÇO POP: SMARTFIT ESCOLA DE GINÁSTICA E DANÇA S.A. (SMFT24) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.196,51

R$ 1.101,22

3,30%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

R$ 900,00

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

R$ 1.150,00

R$ 1.200,00

R$ 1.250,00

R$ 1.300,00

01/05/2019 22/07/2019 12/10/2019 02/01/2020 24/03/2020 14/06/2020 04/09/2020 25/11/2020

PREÇO POP: ENGIE BRASIL ENERGIA S.A.(EGIE17) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.170,59

R$ 1.125,02

3,75%

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

R$ 900,00

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

R$ 1.150,00

R$ 1.200,00

R$ 1.250,00

26/09/2019 06/12/2019 15/02/2020 26/04/2020 06/07/2020 15/09/2020 25/11/2020

PREÇO POP: ARTERIS S.A.(ARTR35) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 986,04

R$ 1.000,67

1,99%

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

R$ 900,00

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

R$ 1.150,00

04/12/2019 24/01/2020 15/03/2020 05/05/2020 25/06/2020 15/08/2020 05/10/2020 25/11/2020

PREÇO POP: CCR S.A.(CCRDB1) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 852,50

R$ 1.046,19

10,82%

0,50%

3,50%

6,50%

9,50%

12,50%

15,50%

R$ 600,00

R$ 650,00

R$ 700,00

R$ 750,00

R$ 800,00

R$ 850,00

R$ 900,00

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

11/12/2019 30/01/2020 20/03/2020 09/05/2020 28/06/2020 17/08/2020 06/10/2020 25/11/2020

PREÇO POP: INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTACAO S.A.(MEAL21) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 9.955,48

R$ 10.027,14

0,88%

0,50%

0,70%

0,90%

1,10%

1,30%

1,50%

1,70%

1,90%

R$ 9.400,00

R$ 9.600,00

R$ 9.800,00

R$ 10.000,00

R$ 10.200,00

R$ 10.400,00

11/12/2019 30/01/2020 20/03/2020 09/05/2020 28/06/2020 17/08/2020 06/10/2020 25/11/2020

PREÇO POP: COGNA EDUCAÇÃO S.A. (KROT11) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.202,66

R$ 1.148,86

2,35%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

R$ 1.020,00

R$ 1.040,00

R$ 1.060,00

R$ 1.080,00

R$ 1.100,00

R$ 1.120,00

R$ 1.140,00

R$ 1.160,00

R$ 1.180,00

R$ 1.200,00

R$ 1.220,00

11/12/2019 30/01/2020 20/03/2020 09/05/2020 28/06/2020 17/08/2020 06/10/2020 25/11/2020

PREÇO POP: SISTEMA ANHANGUERA-BANDEIRANTES S/A (ANHB18) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 12.173,89

R$ 10.962,48

3,74%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

R$ 8.000,00

R$ 8.500,00

R$ 9.000,00

R$ 9.500,00

R$ 10.000,00

R$ 10.500,00

R$ 11.000,00

R$ 11.500,00

R$ 12.000,00

R$ 12.500,00

R$ 13.000,00

11/12/2019 30/01/2020 20/03/2020 09/05/2020 28/06/2020 17/08/2020 06/10/2020 25/11/2020

PREÇO POP: SABER SERVIÇOS EDUCACIONAIS (SSED31) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 1.100,88

R$ 1.046,31

4,21%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

R$ 800,00

R$ 850,00

R$ 900,00

R$ 950,00

R$ 1.000,00

R$ 1.050,00

R$ 1.100,00

R$ 1.150,00

R$ 1.200,00

18/01/2020 10/03/2020 01/05/2020 22/06/2020 13/08/2020 04/10/2020 25/11/2020

PREÇO POP: ENEVA S.A. (ENEV32) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

R$ 996,82

R$ 1.006,52

126,59%

100,00%

120,00%

140,00%

160,00%

180,00%

200,00%

R$ 900,00

R$ 920,00

R$ 940,00

R$ 960,00

R$ 980,00

R$ 1.000,00

R$ 1.020,00

R$ 1.040,00

R$ 1.060,00

R$ 1.080,00

R$ 1.100,00

11/12/2019 30/01/2020 20/03/2020 09/05/2020 28/06/2020 17/08/2020 06/10/2020 25/11/2020

PREÇO POP: IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S.A. (IPPT16) PU POP

PU PAR

TAXA



 

 www.provedoradeprecos.com.br 

 

R$ 9.821,60

R$ 10.011,52

137,09%

100,00%

110,00%

120,00%

130,00%

140,00%

150,00%

160,00%

R$ 8.000,00

R$ 8.500,00

R$ 9.000,00

R$ 9.500,00

R$ 10.000,00

R$ 10.500,00

R$ 11.000,00

25/12/2019 19/02/2020 15/04/2020 10/06/2020 05/08/2020 30/09/2020 25/11/2020

PREÇO POP: B3 S.A. - BRASIL BOLSA BALCÃO (BSA312) PU POP

PU PAR

TAXA


